

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    23

от   15 януари   2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ФИНАНСИРАНЕ ЗА МИНИСТЕРСТВОТО НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява финансиране за Министерството на транспорта и съобщенията за 2026 г. в размер 25 000 000 евро в частта на финансирането на бюджетното салдо.
2. Средствата по т. 1 се предоставят като възмездна финансова помощ, подлежаща на възстановяване по т. 3, на „Български пощи“ ЕАД за зареждане с евробанкноти и евромонети в съответствие с чл. 23, ал. 2 от Закона за въвеждане на еврото в Република България.
3. Средствата по т. 1 се възстановяват от „Български пощи“ ЕАД по бюджета на Министерството на транспорта и съобщенията в срок до 30 септември 2026 г.
4. За невъзстановени в пълен размер суми по т. 1 в срока по т. 3 върху непогасената част се дължи лихва съгласно Закона за лихвите върху данъци, такси и други подобни държавни вземания.
5. Средствата по т. 1 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 4, т. 2 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
6. Изпълнението на решението се възлага на министъра на транспорта и съобщенията.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

